
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700 

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-05-030          2.0 / 10-01-2023          1 / 4

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
e-mail : dpagoni@ktpae.gr  

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής και αντίστοιχα της ημερομηνίας 
αποσφράγισης των Προσφορών, καθώς και της προθεσμίας υποβολής διευκρινήσεων επί 
των όρων της υπ’ αρ. 26148/08-12-2023 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Κάτω 
των Ορίων Διαγωνισμού σε τμήματα (lots) με κριτήριο ανάθεσης “πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει αποκλειστικά τιμής ανά τμήμα”, για το έργο: 
«Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού, περιφερειακών μονάδων και 
βοηθητικών συσκευών για τις ανάγκες του Ιονίου Πανεπιστημίου» με κωδικό 
ΟΠΣ 5203255 του ΕΠ Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Έχοντας υπόψη:

1. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-2005), 
όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και «Αριθ. 
30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-2006).

2. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του Ν. 
3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, παρ. 
17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

mailto:info@ktpae.gr
mailto:dpagoni@ktpae.gr


ΑΔΑ: Ρ7ΤΤ469Η4Σ-ΑΘΧ



C5-05-030 2.0 / 10-01-2023          2 / 4

3. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

4. Το Α.39 του Ν. 4578/2018 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
200/Α/03-12-2018).

5. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του 
καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και κωδικοποίηση 
αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β'/04-11-2021).

6. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας ’’Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.’’, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-1-
2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» ΦΕΚ 2060/Β’/2021))» (ΦΕΚ 5807/Β/10-12-2021).

7. Την υπ’ αρ. 4151/05-08-2022 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: "Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»" (ΦΕΚ 752/ΥΟΔΔ/24.08.2022).

8. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 856/25-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1). 

9. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 857/26-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα 
γενικές εξουσιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο (Θέμα 2.2). 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 22683/20-12-2022/Ο.Ε. 23-10-2023 Απόφαση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της ΚτΠ Μ.Α.Ε., με θέμα «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής σε Γενικούς 
Διευθυντές και Διευθυντές της ΚτΠ Μ.Α.Ε.».

11. Την υπ’ αρ. 26148/08-12-2023 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: “Διενέργεια Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Κάτω των Ορίων Διαγωνισμού σε τμήματα (lots) με κριτήριο ανάθεσης “πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει αποκλειστικά τιμής ανά τμήμα”, για το 
έργο: «Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού, περιφερειακών μονάδων και βοηθητικών συσκευών 
για τις ανάγκες του Ιονίου Πανεπιστημίου» με κωδικό ΟΠΣ 5203255 του ΕΠ Τομεακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού”.

12. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΚτΠ ΜΑΕ 26866/15-12-2023 αίτημα μετάθεσης της εταιρείας COSMOS 
COMPUTERS A.E.B.E. για το Τμήμα Β.

13. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΚτΠ ΜΑΕ 26872/15-12-2023 αίτημα μετάθεσης της εταιρείας COSMOS 
COMPUTERS A.E.B.E. για το Τμήμα Α.

14. Την από 05-01-2024 (Α/Α Docutracks 413123) Εισήγηση από την Διεύθυνση Διαχείρισης 
Έργων/Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Διαχείρισης Έργων της ΚτΠ Μ.Α.Ε..

15. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 953/29-11-2023 Συνεδρίασή του (Θέμα 
8.1). 



ΑΔΑ: Ρ7ΤΤ469Η4Σ-ΑΘΧ



C5-05-030 2.0 / 10-01-2023          3 / 4

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1.   Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής και αντίστοιχα της ημερομηνίας 
αποσφράγισης των Προσφορών, καθώς και της προθεσμίας υποβολής διευκρινήσεων επί των 
όρων της υπ’ αρ. 26148/08-12-2023 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Κάτω των Ορίων 
Διαγωνισμού σε τμήματα (lots) με κριτήριο ανάθεσης “πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει αποκλειστικά τιμής ανά τμήμα”, για το έργο: «Προμήθεια ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού, περιφερειακών μονάδων και βοηθητικών συσκευών για τις ανάγκες του 
Ιονίου Πανεπιστημίου» με κωδικό ΟΠΣ 5203255 του ΕΠ Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως εξής:

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

29-01-2024 και ώρα 14:00

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 02-02-2024 και ώρα 14:00

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ 
ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

10-01-2024

2.   Για τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης να τηρηθούν οι ίδιοι κανόνες δημοσιότητας που 
εφαρμόστηκαν για τη δημοσίευση του διαγωνισμού της υπ’ αρ. 26148/08-12-2023 Διακήρυξης. 

3.  Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου για την εκτέλεση όλων των ενεργειών προς 
υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της ανωτέρω Διακήρυξης. 

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης



ΑΔΑ: Ρ7ΤΤ469Η4Σ-ΑΘΧ



C5-05-030 2.0 / 10-01-2023          4 / 4

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
I. ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Πρύτανης:
- κ. Ανδρέας Φλώρος

E-mail: floros@ionio.gr

II. Μέλη Επιτροπής Εποπτείας Προγραμματικής Συμφωνίας
Πρόεδρος ΕΕΠΣ:  

- κ. Εμμανουήλ Μάγκος, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής Ι.Π.
E-mail: emagos@ionio.gr

Μέλη ΕΕΠΣ: 
- κ. Μαρία Λάμπουρα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Πληροφορικής Ι.Π.

E-mail: maria@ionio.gr

- κ. Γιώργος Χριστοφής, Διευθυντής Ανάπτυξης και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της ΚτΠ ΜΑΕ
E-mail: christofis@ktpae.gr

III. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Α Κατάρτισης Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ), Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (Τ.Π.Α)

- Προϊστάμενος Τμήματος, κ. Χρήστος Τρυφωνόπουλος
E-mail: trifonopoulosc@minedu.gov.gr

Εσωτερική Διανομή:  
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων (Υπεύθυνος Έργου κ. Φ.Γλέζος)

mailto:floros@ionio.gr
mailto:christofis@ktpae.gr


ΑΔΑ: Ρ7ΤΤ469Η4Σ-ΑΘΧ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 215/05-01-2024
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-01-05T11:56:11+0200


	

		2024-01-05T12:20:13+0200
	Athens




